
Pravidla pro přidělování a výměnu sběrných nádob na směsný komunální odpad 

schválená Radou města Paskov, která doplňují Obecně závaznou vyhlášku města 

Paskov č. 5/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

1. O nádobu na směsný komunální odpad (SKO) si může na MÚ Paskov požádat 

• Občan s trvalým pobytem v Paskově 

• Vlastník rekreačního objektu na katastru města Paskov 

Nádoby se poskytují formou zápůjčky. 

 

2. Občanům s trvalým pobytem se nádoby na SKO (popelnice) přidělují takto: 

• 1 - 4 osoby………..1ks  

• 5 – 8 osob…………2 ks 

• 9 – 13 osob……….3 ks 

 

Rekreační objekty mají nárok na 1 nádobu.  

Poskytuje se černá plastová nádoba o objemu 120l nebo plechová nádoba o objemu 

110l. 

 

3. Každá nádoba musí být označena evidenčním štítkem viz ilustrační foto: 

                                                                                                                                       

Nádoba bez této nálepky  

nebude obsluhou svozového vozu  

vyvezena. 

 

 

Polep štítku zajišťují pracovníci MÚ Paskov. Štítek má neomezenou platnost.  

 

4. Žádost o přidělení nádoby navíc 

V odůvodněných případech může občan podat písemnou žádost na MÚ Paskov o 

přidělení odpadní nádoby navíc. Musí se však jednat o závažné důvody, například 

zvýšená péče o člena domácnosti nebo jiné specifické potřeby. Další nádoba je 

přidělena na dobu jednoho roku.  



Pokud budou na konkrétním čísle popisném přetrvávat objektivní důvody pro zvýšenou 

produkci směsného komunálního odpadu, bude potřeba žádost obnovit, jinak bude 

nádoba po roce odebrána. 

 

5. Výměna  nádoby 

V případě poškození nádoby, je potřeba kontaktovat MÚ Paskov. Poté bude přidělena 

nová nádoba s novým evidenčním štítkem. Obnovu zajišťují pracovníci MÚ Paskov. 

 

Do nádob je zakázáno ukládat horký popel, stavební suť a odpady, které lze 

recyklovat (např. plast, papír, sklo). Pokud bude nádoba obsahovat tyto složky 

odpadu, nebude obsluhou vyvezena. 

 

 

Tato pravidla schválila Rada města Paskov na svém jednání dne 18.12.2024 usnesením      

č. 22/61RM/2024 a nabývají účinnosti dne 1.1.2025.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


